
۹اجتماعی

وام ازدواج، گروگان نافرمانی بانک ها
پرداخت وام های ازدواج پس از شهادت آیت ا... رئیسی، به کندی صورت می گیرد. در این باره معاون وزیر ورزش و جوانان 
می گوید، اکنون ۲۷۰ هزار نفر در صف هستند، درحالی که به صورت منطقی باید ۷۰ هزار نفر در صف دریافت وام باشند. 

یک نماینده مجلس معتقد است، برخی بانک ها برای تسهیلات ازدواج منابع ندارند اما برای خودشان دارند

سه شنبه   ۲  مرداد 14۰3 .  شماره ۲1543
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گزیده 

احتمال افزایش پشه  های 
آئدس در فصل پاییز

معـاون بهداشـت وزارت بهداشـت بـا بیـان ایـن 
کـه زمانـی کـه بارندگـی در اماکنـی رخ بدهـد 
کـه تخـم پشـه ها وجـود دارد، جمعیـت پشـه های 
آئدس افزایـش می یابد، گفت: احتمـال افزایش 
جمعیـت پشـه ها در پـی بـارش بـاران در فصـل 
پاییز وجود دارد.  حسـین فرشـیدی روز گذشـته 
اظهار کرد: اخبـاری که در رسـانه ها درباره ورود 
تب دنگی بـه تهران بازتـاب یافته، صحـت ندارد؛ 
آن چـه منتشـر شـد مربوط بـه بیمـاری بـود که در 
کشـور خارجـی بـوده و یـک مـاه پیـش شناسـایی 
شـده بود، در حال حاضر در سطح اسـتان تهران 
دنگـی  تـب  بـا  بیمارسـتانی  در  بیمـاری  هیـچ 

بسـتری نشـده اسـت.
وی ادامه داد: همکاران ما در بیش از 70 نقطه در 
کشور به صورت شبانه روز دنبال صید پشه هستند 
اما تا این لحظه در استان تهران پشه صید نشده 
است. معاون بهداشت وزیر بهداشت تصریح کرد: 
انتقال پشه توسط تخم پشه از مناطق آلــوده به 
مناطق دیگر انجام می شود. زمانی که بارندگی در 
اماکنی رخ بدهد که تخم پشه ها وجود دارد، این 
تخم ها افزایش می یابد و کار دست مان می دهد؛ 
بنابراین در پاییز ممکن است این اتفاق بیفتد. 
ممکن است تخم پشه ها به دلایل مختلف به تهران 
منتقل شود اما تا زمانی که بارندگی و آب وجود 
نداشته باشد این تخم ها تبدیل به پشه آئدس 
نمی شوند. خوشبختانه به دلیل این که بیماری 
تب دنگی در تهران نیست، انتقال بیماری در 

تهران صورت نمی گیرد.
به گزارش تسنیم، تب دنگی یک بیماری ویروسی 
ــزش پشه آئـــدس منتقل  ــت کــه از طــریــق گ اس
می شود. این بیماری در کشورهای عربی حوزه 
خلیج فارس و در بسیاری از مناطق گرمسیری 
ــود دارد. به تازگی در پی مسافرت  جهان وج
تعدادی از هموطنان به کشورهای آلوده به این 
بیماری، 151 مورد بیماری قطعی تب دنگی در 
کشور شناسایی شده است و از این 151 بیمار 
فقط 12 بیمار سابقه سفر نداشته اند. در حال 
حاضر در استان های فارس، هرمزگان، سیستان 
و بلوچستان، بوشهر، گیلان و مــازنــدران پشه 

آئدس صید شده است.

 نمرات امتحان نهایی
 پایه دهم و یازدهم 

چه زمانی اعلام می شود؟

نمرات امتحانات نهایی دانش آموزان پایه 
دهم و یازدهم اواخر این هفته و اوایل هفته 
آینده اعلام خواهد شد.نتایج امتحانات 
نهایی خرداد 1403 برای پایه دوازدهم 
روز شنبه 23 تیر 1403 اعــلام و روند 
اعتراض دانش آموزان به نمرات نیز انجام 
شد.طبق بررسی های خبرنگار تسنیم، 
نتایج امتحانات نهایی در پایه های دهم و 
یازدهم تا پایان این هفته و اوایل هفته آینده 

اعلام خواهد شد. 
هم اکنون تصحیح اوراق امتحانات نهایی 
در حــال انجام اســت و به محض به پایان 
رســیــدن و بــارگــذاری نــمــرات در پایان 
ــی خــواهــد شد.  ــان ــلاع رس ــن هفته اط ای
دانش آموزان برای مشاهده نمرات باید 
به سامانه my.medu.ir مراجعه کنند 
و پس از مشاهده نمره چنان چه نسبت 
به نمره خود اعتراض دارنــد به مدت 48 
ساعت فرصت ثبت درخــواســت بررسی 

مجدد را دارند.
 

 ایران میزبان ۴۶ کشور 
در المپیاد جهانی فیزیک

پنجاه و چهارمین المپیاد جهانی فیزیک 
از دیروز دوشنبه اول مردادماه به میزبانی 
ــد. سید رضا  ــاز ش ایـــران در اصفهان آغ
دانش پژوهان  باشگاه  رئیس  حسینی، 
جــوان در این بــاره به تسنیم اظهار کرد: 
این دومین بار است که بعد از سال 2005 
ایــران موفق به میزبانی  المپیاد جهانی 
فیزیک می شود. 46 کشور خارجی شامل 
200 دانش آموز و 150 همراه  در المپیاد 
جهانی فیزیک به میزبانی ایران در حال 

رقابت هستند. 

اخبار

صادق غفوریان-روحش شاد باشد، شهید سید 
ابراهیم رئیسی که اگر نتوانست همه جا را گل و 
بلبل کند، اما در این مسیر از هیچ کوششی دریغ 
نکرد، دلسوز مردم بود و پیگیر رفع مشکلاتشان. 
اگر به یکی از مصادیق این پیگیری ها بخواهیم 
اشاره کنیم، مسئله تسهیل دریافت وام ازدواج 
بــود. شهید رئیسی مشخصا در ســال 1402 
طــی چند نوبت دســتــورات جــدی مبنی بــر به 
صفررساندن صفوف دریافت وام ازدواج صادر 
کرد که اگرچه صفر شدن صف کمتر اتفاق افتاد 
یا اساسا اتفاق نیفتاد، اما نظارت او بر این موضوع 
باعث شده بود که بانک ها هر گونه دلشان می 

خواهد عمل نکنند.

اهمال برخی بانک ها پس از رئیسی       
این مقدمه را نوشتیم تا به این جمله روز گذشته 
معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان برسیم 
که گفته است: رئیس جمهور شهید هم در هیئت 
دولت و هم در برنامه های دیگر پیگیر مسئله وام 
ازدواج جوانان بودند و شخصا پیگیری می کردند 
اما متاسفانه از زمان شهادت شهید رئیسی، برخی 

بانک ها در پرداخت وام ازدواج اهمال می کنند.

۲۷۰ هزار جوان در صف وام       
اما تعداد در صف ماندگان چه میزان است که 
معاون وزیر ورزش و جوانان این گونه بلندگوی 
اعتراض به بانک ها برداشته است: »ماهانه تعداد 
در صف ماندگان را رصد می کنیم و اکنون 270 
هزار نفر در صف هستند، درحالی که به صورت 
منطقی باید 70 هزار نفر در صف دریافت وام 
حضور داشته باشند؛ این رقم در مدت مشابه 
ــت. حتی  ــوده اس ــزار نفر ب ســال قبل نیز 70 ه
موردهای بررسی شده نشان می دهد که مدت 
زمان پرداخت وام حداکثر یک ماهه بوده و اکنون 
تا سه ماه افزایش یافته است؛ به عبارتی افرادی از 
فروردین ماه ثبت نام کرده و هنوز نتوانسته اند وام 

خود را دریافت کنند.«

بانک ها اذیت می کنند       
مــاجــرای تاخیر در پــرداخــت و افــزایــش مدت 
زمــان ارائــه وام ازدواج با طعم تلخ سنگ قلاب 
ــردن جوانانی اســت کــه مــی خواهند بــا این  ک
وام زندگی شان را آغــاز کنند. ایــن مسئول در 
ــت کرده  وزارت ورزش و جوانان ایــن طــور روای
ــرادی کــه در صف  ــ اســـت: متاسفانه تــعــداد اف
هستند به بالاترین زمــان خــود رسیده و شعب 
بانک ها مراجعه کنندگان را سنگ قلاب و اذیت 
می کنند. پیگیری های خود را انجام داده و به 
نهادهای نظارتی، چه در دولت، چه در مجلس 
و همچنین دیوان محاسبات و سازمان بازرسی، 
نامه ارسال کردیم. همچنین از دولت و معاون اول 
رئیس جمهوری موضوع را پیگیری کردیم اما  برای 

برخی بانک ها انگار وام ازدواج در اولویت نیست.

6 ماه است در صف هستم       
اگرچه عنوان می شود نوبت وام ها به سه ماه 
رسیده اما خبرگزاری فارس دو روز قبل با یک 
متقاضی این وام گفت وگو کرده و به نقل از او 
نوشته: »بیشتر از  6 ماه است که منتظرم وام 
ازدواج من را پرداخت کنند؛ اما هر وقت مراجعه 
می کنم می گویند »منابع نداریم، فعلا صبر کنید«. 
من چطور صبر کنم وقتی یخچالی که می خواستم 
بخرم چند میلیون گران تر شده و من باید با همین 

وام زندگی ام را سر وسامان بدهم.«

علت تاخیر پرداخت چیست؟       
دولت و مجلس روایت هایی را درباره علت تاخیر 
در پرداخت وام های ازدواج بیان می کنند که 
نشان می دهد، یک جای کار می لنگد. رئیس 
کل بانک مرکزی، محمدرضا فرزین، علت تاخیر 
در پرداخت ها را بیشتر بودن تقاضا نسبت به رقم 
مصوب برای این وام در بودجه 1403 می داند 
و می گوید: »در بودجه حدود 200 همت در نظر 
گرفته شده ولی متقاضیان خیلی بیشتر هستند 
و از طرف دیگر از آن جا  که اعداد وام افزایش پیدا 
کرده است به همین دلیل دچار مشکل شده ایم.« 
فرزین این را هم گفت که سال گذشته بیشتر از 
عدد بودجه برای وام ازدواج پرداخت شده و در 
اواخر سال عددی که باید پرداخت می شد محقق 
شد، به همین خاطر با دستور شهید رئیسی منابع 
جدید به بانک ها اختصاص داده شد تا صف 
متقاضیان دریافت وام ازدواج، کمتر شود.در 
همین حال بانکی پور نماینده مجلس هم این طور 
روایت می کند: سال گذشته در بودجه 1402 
مصوب کردیم که حداقل 200 هــزار میلیارد 
تومان برای وام ازدواج و فرزندآوری پرداخت 
شود، مبلغی که پرداخت شد 205 هزار میلیارد 
تومان بود و 5 هزار میلیارد تومان به آن حداقل 

اضافه شد.

اقدام عجیب بانک مرکزی       
آن طور که این نماینده مجلس بیان می کند، 
مجلس رقم کافی برای منابع پرداخت وام ازدواج 
در لایحه پیش بینی کــرده بــوده اما  یک اقدام 
عجیب رخ داده است: »امسال در بودجه حداقل 
300 هزار میلیارد تومان وام ازدواج آورده شد، 
 بانک مرکزی در مجمع تشخیص مصلحت نظام 
درخواست داد که  دوباره به 200 هزار میلیارد 
تومان بازگردد و البته رقم وام ها هم 50 درصد 

افزایش پیدا کرده بود .«

وام ازدواج نه، وام برای خودمان آری!       
بانکی پور، نماینده اصفهان، درباره قصه وام های 
بانکی این را هم به انتقاد می گوید: »متاسفانه 
برخی بانک ها به هیچ وجه وام ازدواج پرداخت 
نمی کنند. مثلا الان بانک صادرات وام ازدواج 
پرداخت نمی کند و از طرفی اطلاع داریم که برای 
کارمندان خودش وام هایی را درنظر گرفته است. 
قبلا بهانه می آوردند که »وام ازدواج بار تورمی 
دارد.« اما سال های قبل طبق گزارش هایی که 
خود بانک ها منتشر کرده بودند، میزان وامی 
که به کارمندان خود پرداخت کرده بودند از وام 

ازدواج بیشتر بود.«

پیگیری های رئیسی تا ۲ روز قبل از حادثه       
به هر روی امروز شرایط تا استقرار دولت جدید 
به گونه ای پیش می رود که بانک ها طبق گفته 
معاون وزیر ورزش و جوانان، جوانان در انتظار 
وام ازدواج را »سنگ قلاب« می کنند چون شهید 
خدمت، سید ابراهیم رئیسی نیست که موضوع 
را پیگیری کند. بانکی پور می گوید: سال گذشته 
شهید رئیسی مرتب  تذکر می داد و دو روز قبل از 
شهادتشان هم باز برای پرداخت وام ازدواج تاکید 
کرد  اما بعد از شهادت شهید رئیسی پرداخت 

تسهیلات کند شد.


